

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE FOSSA SÉPTICA

REF:SETOP/LESTE AGOS/2023

UNIDADES:

20

DATA: 26/08/2024

SEM DESONERAÇÃO

CODIGO	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE CONSUMO UNIT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL UNITÁRIO	QUANTIDADE TOTAL	TOTAL GERAL	
MATED12135	RESERVATÓRIO D'ÁGUA (MATERIAL: POLIETILENO CAPACIDADE: 250L FORMA: CILÍNDRICA PESO APROXIMADO: 7KG)	UNI	4	229,28	917,12	80	R\$ 18.342,40	
MATED11685	TUBO PBV DE PVC BRANCO PARA ESGOTO SERIE NORMAL (DIÂMETRO DA SEÇÃO: 100MM)	M	6	15,68	94,08	120	R\$ 1.881,60	
MERCADO	Válvula de retenção de PVC 100 (100 mm) para esgoto ou	UNI	1	27,64	27,64	20	R\$ 552,80	
MERCADO	Luva de PVC 100 (100 mm)	UNI	3	4,75	14,25	60	R\$ 285,00	
MATED11679	JOELHO 90º PBV DE PVC BRANCO PARA ESGOTO SÉRIE NORMAL (DIÂMETRO: 100MM)	UNI	4	7,8	31,2	80	R\$ 624,00	
MATED11705	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA (DIÂMETRO DA SEÇÃO: 100MM)	UNI	10	6,48	64,8	200	R\$ 1.296,00	
MATED11597	TUBO SOLDÁVEL DE PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA (DIÂMETRO DA SEÇÃO: 25 MM)	M	1	5,39	5,39	20	R\$ 107,80	
MERCADO	CAP de PVC soldável DN 25 (25 mm)	UNI	2	1,57	3,14	40	R\$ 62,80	
MATED11591	ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC MARROM COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUA (DIÂMETRO ROSCA: 3/4" DIÂMETRO SOLDA: 25MM)	UNI	1	13,25	13,25	20	R\$ 265,00	
MATED11680	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC (DENSIDADE MÉDIA: 1000KG/M3)	KG	0,4	38,34	15,336	8	R\$ 306,72	
MATED11613	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RÍGIDO	UNI	0,1	89,93	8,993	2	R\$ 179,86	
MATRO10318	BRITA COMERCIAL	M³	1	104,91	104,91	20	R\$ 2.098,20	
					TOTAL UNIT.	R\$ 1.300,11	TOTAL GERAL	R\$ 26.002,18

*Cada unidade é compatível para uma casa de até 5 pessoas

Considerando atendimento de 20 casas

Pocrane, 26 de agosto de 2024

Claudia Talyta Schittine Soares de Freitas
Engenheira Civil CREA 174372/D